PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
                               Estado da Bahia

Praça Nossa Senhora da Conceição, 04 – Centro – CEP 48760000

Fone: (75) 3266-2144 e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br

1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 06/2011

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

GABARITO OFICIAL

PROVA DIA 31/07/2011

     A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE ARACI, torna público, para conhecimento dos interessados, os gabaritos

OFICIAL das provas objetivas para todos os cargos, realizadas no dia

31/07/2011.

E, para dar ciência a todos, faz baixar o presente edital, que será

afixado no lugar público de costume de publicação dos atos oficiais da

Prefeitura Municipal de Araci.

Araci, 09 de agosto de 2011.

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso.

NÍVEL SUPERIOR

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - 201

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B B C A C B C D A D E E D E C N C A B

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - 202

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B E C C B C D A D E E D E C N C A B

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
                               Estado da Bahia

Praça Nossa Senhora da Conceição, 04 – Centro – CEP 48760000

Fone: (75) 3266-2144 e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br

2

CARGO: AUDITOR TÉCNICO EM SAÚDE - 203

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C D B C B A E C D D C E E C N C A B

CARGO: BIOQUIMICO PARA O EXERCÍCIO EM PATOLOGIA CLÍNICA - 204

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E A C B D A D E E E D E E A C N C A B

CARGO: COORDENADOR PEDAGÓGICO - 205

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A C B C C A E D C C D E E B C E D A

CARGO: ENFERMEIRO – 206/207

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B B D C D D C A A A D C A A C N C A B

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO - 208

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D B E D B A D C D A A E D D C B E D C

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
                               Estado da Bahia

Praça Nossa Senhora da Conceição, 04 – Centro – CEP 48760000

Fone: (75) 3266-2144 e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br

3

CARGO: ENGENHEIRO AMBIENTAL - 209

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A A B C D B A D C E B C A B C D D A C

CARGO: FARMACÊUTICO - 210

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A C D C D A E D B D C E E C N C A B

CARGO: FISIOTERAPEUTA – 211

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D D A D C B E A C D B A C D C N C A B

CARGO: MÉDICO REGIME DE PLANTÃO EXTRA - 212

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C D A C C A D C C B C B E E C N C A B

CARGO: - MÉDICO ANESTESISTA - 213

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C C A E C D E A B C A B D A C N C A B

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
                               Estado da Bahia

Praça Nossa Senhora da Conceição, 04 – Centro – CEP 48760000

Fone: (75) 3266-2144 e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br

4

CARGO: MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 214

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B C D B D A E B C D D E A C N C A B

CARGO: - MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA -215

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C B C A D C E A B B A D C N C A B

CARGO: - MÉDICO ORTOPEDISTA - 216

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C B C C C D E A C A D A B A C N C A B

CARGO: - MÉDICO PEDIATRA - 217

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D A C C B E C D A D C B E D C N C A B

CARGO: - MÉDICO PSIQUIATRA - 218

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C E D C B D A D B E C C B A C N C A B

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
                               Estado da Bahia

Praça Nossa Senhora da Conceição, 04 – Centro – CEP 48760000

Fone: (75) 3266-2144 e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br

5

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO - 219

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C C C A A D D B C A E A C A C N C A B

CARGO: NUTRICIONISTA –220/221

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E E D A E A C B D C D A A D C N C A B

CARGO: ODONTÓLOGO – 222/223

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D C E B B A D E D C B B D D C N C A B

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 2 COM LIC. EM PEDAGOGIA – 224/230

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C A C A E D C A C B E A C B C E D A

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 2 COM LIC. EM MATEMÁTICA -225/231

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A C D D B E B D C A C A E B B C E D A

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
                               Estado da Bahia

Praça Nossa Senhora da Conceição, 04 – Centro – CEP 48760000

Fone: (75) 3266-2144 e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br

6

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 2 COM LIC. EM LÍNGUA PORTUGUESA – 226/232

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C E B C D A A E B E B E D B B C E D A

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 2 COM LIC. EM INGLÊS – 227/233

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B E A B A B C A A B E A B B C E D A

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 2 COM LIC. EM GEOGRAFIA – 228/234

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A C C B C B D C E C E C C B C E D A

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 2 COM LIC. EM HISTÓRIA – 229/235

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B E A E E B C B B E B A D E B C E D A

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 2 COM ESPECIALIZAÇÃO EM LIBRAS - 236

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E C B A E D A B B C D E E A B C E D A

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
                               Estado da Bahia

Praça Nossa Senhora da Conceição, 04 – Centro – CEP 48760000

Fone: (75) 3266-2144 e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br

7

CARGO: PSICÓLOGO – 237/238

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C D B D C A D E C B D C B C N C A B

CARGO: PSICOPEDAGOGO - 239

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B E A A B D D C E B E C D A B C E D A

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL - 240

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B C E A E D B C E D E E B D N A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B D C C B C D E D B B E A C C N C A B

NÍVEL MÉDIO COMPLETO

CARGO: ASSISTENTE EDUCACIONAL - 101

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A A E B C D D E A C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A B D B E C D C B C A D E B A B

CARGO: AUXILIAR DE DISCIPLINA COM CURSO DE LIBRAS - 102

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A A E B C D D E A C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A D E A D C C B D E B D A E B B

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
                               Estado da Bahia

Praça Nossa Senhora da Conceição, 04 – Centro – CEP 48760000

Fone: (75) 3266-2144 e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br

8

CARGO: ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO - 103

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A A E B C D D E A C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A C E B A E D E E B B C A E A C

CARGO: DESENHISTA TÉCNICO - 104

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A A E B C D D E A C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A C A A B D E B D B E C B D A D

CARGO: MONITOR DE INFORMÁTICA - 105

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A A E B C D D E A C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A C D C N E B D B B C A C E D E

CARGO: OPERADOR DE MICROCOMPUTADOR - 106

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A A E B C D D E A C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A E B D D B D B A E E C B A C E

CARGO: PROFESSOR NÍVEL I - 107/108

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A A E B C D D E A C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A B D B D A B C C C D D E D B B

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
                               Estado da Bahia

Praça Nossa Senhora da Conceição, 04 – Centro – CEP 48760000

Fone: (75) 3266-2144 e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br

9

CARGO: PROFESSOR NÍVEL I COM ESP. EM LINGUAGEM DE LIBRAS – 109

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A A E B C D D E A C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A C A B D D E C E B A D E D B B

CARGO: TÉCNICO AGRICOLA - 110

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A A E B C D D E A C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A C B B C E E A C E B D D B A A

CARGO: TÉCNICO DE LABORÁTORIO DE ANALISE CLÍNICA -  111

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A A E B C D D E A C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A E B C C E A B C B D C A E A C

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - 112

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A A E B C D D E A C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A C C A A E A B B D B C A E A C

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA - 113

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A A E B C D D E A C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A C A D B E E D A D B C A E A C

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
                               Estado da Bahia

Praça Nossa Senhora da Conceição, 04 – Centro – CEP 48760000

Fone: (75) 3266-2144 e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br

10

CARGO: TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 114

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A A E B C D D E A C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A C A D C D A A B B C C A E A C

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - 115

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A A E B C D D E A C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A B A D N N A E B D C C A B D C

NÍVEL MÉDIO INCOMPLETO

CARGO: ASSISTENTE DE CRECHE - 030

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B C B E A D B B D C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A D A C A D B A C A C E D B C B

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS - 031

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B C B E A D B B D C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A C A C D C B B A C E A D D C E

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS SAÚDE - 032

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B C B E A D B B D C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A D E B B D D B D D A C C E A A

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
                               Estado da Bahia

Praça Nossa Senhora da Conceição, 04 – Centro – CEP 48760000

Fone: (75) 3266-2144 e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br

11

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS SOCIAIS - 033

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B C B E A D B B D C D E D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E E D A A B D B A E C B C D E B D B A

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES – 020/021/022

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B E E D A C D B B C D B C A B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D N C B B E E D D B E D E B B D C E

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS – 023/024

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B E E D A C D B B C D B C A B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D N C B B E E D D D E A E B D B C E

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

CARGO: AGENTE DE POLÍCIA ADMINISTRATIVA - 005

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A E E C D A C B B B E A B C E A B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D N C B B E E D D C D E A C D A D A

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAIS - 004

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A E E C D A C B B B E A B C E A B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D N C B B E E D B C B A E C D D B C

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
                               Estado da Bahia

Praça Nossa Senhora da Conceição, 04 – Centro – CEP 48760000

Fone: (75) 3266-2144 e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br

12

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SAÚDE - 003

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A E E C D A C B B B E A B C E A B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D N C B B E E D B C B A E C D D B C

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SOCIAL - 002

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A E E C D A C B B B E A B C E A B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D N C B B E E D B C B A E C D D B C

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 001

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A E E C D A C B B B E A B C E A B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D N C B B E E D B C B A E C D D B C